



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Администрации
муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области

№ 37 (624)
29 СЕНТЯБРЯ
2023 года
пятница

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Собрание Представителей
сельского поселения
Озерки
муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области
РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 г. № 94

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 77 от 28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Озерки о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Озерки № 77 от 28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Озерки № 81 от 27.01.2023 г., в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Озерки

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 77 от 28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Озерки № 81 от 27.01.2023 г.), следующие изменения:

В статье 1, в пункте 1:

в абзаце втором сумму «5095,1» заменить суммой «5204,1»;
в абзаце третьем сумму «5671,5» заменить суммой «5780,5».

В статье 1, в пункте 2:

в абзаце втором сумму «4301,9» заменить суммой «4321,5»;
в абзаце третьем сумму «4301,9» заменить суммой «4321,5».

В статье 1, в пункте 3:

в абзаце втором сумму «4513,5» заменить суммой «4533,1»;
в абзаце третьем сумму «4513,5» заменить суммой «4533,1».

В статье 4, в пункте 2:

в абзаце третьем сумму «218,9» заменить суммой «238,5»;
в абзаце четвертом сумму «250,5» заменить суммой «270,1».

Статью 5 признать утратившей силу.

2. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4 изложить в новой редакции (прилагаются)

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Озерки:

В.П. Порфирьев

Глава сельского поселения:

Л.М. Панина

Собрание Представителей
сельского поселения
Сиделькино
муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области
РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 г. № 76

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 58 от 29.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Сиделькино о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Сиделькино № 58 от 29.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Сиделькино от 30.01.2023 № 60, от 21.02.2023 № 61, от 30.06.2023 № 69), в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 58 от 29.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Сиделькино от 30.01.2023 № 60, от 21.02.2023 № 61, от 30.06.2023 № 69) следующие изменения:
в статье 1, в пункте 1:

в абзаце втором сумму «8619,2» заменить суммой «8629,2»;
в абзаце третьем сумму «9077,7» заменить суммой «9087,7»;
в статье 1, в пункте 2:
в абзаце втором сумму «3294,8» заменить суммой «3310,5»;
в абзаце третьем сумму «3294,8» заменить суммой «3310,5»;
в статье 1, в пункте 3:
в абзаце втором сумму «3456,0» заменить суммой «3471,7»;
в абзаце третьем сумму «3456,0» заменить суммой «3471,7»;

в статье 4, в пункте 2:

в абзаце втором сумму «5272,8» заменить суммой «5282,8»;
в абзаце третьем сумму «292,8» заменить суммой «308,5»;
в абзаце четвертом сумму «319,0» заменить суммой «334,7».

2. Статью 5 признать утратившей силу.

3. Приложения № 1, № 2, № 3, 4 изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Сиделькино:

Л.Т. Чеботова

Глава сельского поселения:

М.Н. Турлачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2023г. № 448

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование схемы расположения ярмарки" на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 г. № 149 «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области, администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Согласование схемы расположения ярмарки" на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 27.12.2021г. № 716 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование схемы расположения ярмарки на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник" и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

В.А. Князькин

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Челно-Вершины

от 26 сентября 2023 года № 192

О внесении изменений в решение Собрания представителей района от 28.12.2022 № 156 «О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев и обсудив предложение Управления финансами администрации района о внесении изменений в решение Собрания представителей района от 28 декабря 2022 года № 156 (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей района от 28.03.2023 № 170, от 20.06.2023 № 180, от 8.08.2023 № 186), в соответствии с пунктом 1 статьи 31 Устава муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей от 28 декабря 2022 года № 156 «О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей района от 28.03.2023 № 170, от 20.06.2023 № 180, от 8.08.2023 № 186) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в абзаце втором сумму «291623» заменить суммой «310288»;

в абзаце третьем сумму «320245» заменить суммой «320654»;

в абзаце четвертом сумму «28623» заменить суммой «10366»;

в части 2:

в абзаце втором сумму «150602» заменить суммой «150938»;

в абзаце третьем сумму «150602» заменить суммой «150938»;

в части 3:

в абзаце втором сумму «172137» заменить суммой «172337»;

в абзаце третьем сумму «172137» заменить суммой «172337»;

2) в статье 3:

в абзаце первом сумму «889» заменить суммой «1092»;

3) в статье 4:

в части 1:

в абзаце втором сумму «212451» заменить суммой «214933»;

в абзаце третьем сумму «82096» заменить суммой «82532»;

в абзаце четвертом сумму «100711» заменить суммой «101012»;

в части 2:

в абзаце втором сумму «18944» заменить суммой «18783»;

в части 3:

в абзаце втором сумму «232323» заменить суммой «234988»;

в абзаце третьем сумму «90102» заменить суммой «90438»;

в абзаце четвертом сумму «109137» заменить суммой «109337»;

в части 4:

в абзаце втором сумму «24715» заменить суммой «25930»;

в абзаце третьем сумму «7877» заменить суммой «8177»;

в абзаце четвертом сумму «8297» заменить суммой «8597»;

4) статью 5 изложить в следующей редакции:

Статья 5

Установить на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов нормативы распределения установленных местных налогов и сборов:

Вид налога	Код бюджетной классификации (вид дохода)	Нормативы отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации	
		местный бюджет	бюджет сельских поселений
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	11701050100000180		100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	11705050100000180		100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	11714030100000150		100

5) дополнить статью 12 абзацем вторым следующего содержания:

«Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений для финансирования расходов на выполнение обязательств по вопросам местного значения согласно приложению 6.1 к настоящему Решению.»

6) статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14

1. Установить предельный объем муниципального долга:

в 2023 году – в сумме 0 тыс. рублей;

в 2024 году – в сумме 0 тыс. рублей;

в 2025 году – в сумме 0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2026 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей.

3. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга:

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей.;

7) приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9 изложить в новой редакции

(прилагаются).

8) дополнить решение приложением № 6.1 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания
представителей района

В.М. Романов

Исполняющий обязанности
главы района

А.С. Широков

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Челно-Вершины

от 26 сентября 2023 года № 193

Об утверждении Порядка организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

- решение Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский от 30.09.2019 года № 262 «Об утверждении Порядка организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»;

- решение Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский от 28.03.2023 года № 173 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский от 30.09.2019 года № 262 «Об утверждении Порядка организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в сети «Интернет».

Председатель Собрания представителей района

В.М. Романов

Исполняющий обязанности главы района

А.С. Широков

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Челно-Вершины

от 26 сентября 2023 года № 194

О продлении мер поддержки отдельных категорий граждан, участвующих в специальной военной операции

В целях оказания мер поддержки отдельным категориям граждан, участвующих в специальной военной операции, руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 30 ноября 2022 года № 151 «О мерах поддержки отдельных категорий граждан, участвующих в специальной военной операции» следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 1 слова «на период с 21.09.2022 по 20.09.2023 включительно» заменить словами «на период с 21.09.2022 года по 20.09.2024 года включительно»;

б) в подпункте «а» пункта 2 слова «на период с 21.09.2022 по 20.09.2023 включительно» заменить словами «на период с 21.09.2022 года по 20.09.2024 года включительно».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания представителей района

В.М. Романов

Исполняющий обязанности главы района

А.С. Широков

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Челно-Вершины

от 26 сентября 2023 года № 197

Об утверждении Порядка назначения
и проведения собрания граждан
в муниципальном районе Челно-Вершинский
Самарской области

В соответствии со статьями 29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок назначения и проведения собрания граждан в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 28 мая 2013 года № 188 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний (конференций) граждан в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания представителей района

В.М. Романов

Исполняющий обязанности главы района

А.С. Широков

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Челно-Вершины

от 26 сентября 2023 года № 198

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 21.09.2021 № 62 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в сельских поселениях муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»

В соответствии с ч.13 ст.20 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 23.12.2021 № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 21.09.2021 № 62 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в сельских поселениях муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (далее – решение) следующие изменения:
 - 1) абзац первый пункта 2.5 утвержденного Решением Положения о муниципальном жилищном контроле в сельских поселениях муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«2.5. При осуществлении администрацией муниципального жилищного контроля проводятся следующие виды профилактических мероприятий:»;
 - 2) абзац первый пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. При осуществлении муниципального жилищного контроля администрацией проводятся следующие виды контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:»;
 - 3) Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания представителей района

В.М. Романов

Исполняющий обязанности главы района

А.С. Широков

Собрание представителей
сельского поселения
Челно-Вершины
муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области
РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2023 г. № 100

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 78 от 28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Челно-Вершины о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины № 78 от 28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 81 от 30.01.2023 № 86 от 28.03.2023, № 90 от 20.06.2023, № 96 от 28.07.2023), в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 78 от 28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 81 от 30.01.2023, № 86 от 28.03.2023, № 90 от 20.06.2023, № 96 от 28.07.2023) следующие изменения:

1. в статье 1 в пункте 1:
 - в подпункте «а» сумму «50030» заменить суммой «51086»;
 - в подпункте «б» сумму «52875» заменить суммой «53931»;
2. в статье 1 в пункте 2:
 - в подпункте «а» сумму «20714» заменить суммой «20836»;
 - в подпункте «б» сумму «20714» заменить суммой «20836»;
3. в статье 1 в пункте 3:
 - в подпункте «а» сумму «21708» заменить суммой «21830»;
 - в подпункте «б» сумму «21708» заменить суммой «21830»;

2. Приложения № 1,2,3,4 изложить в новой редакции (прилагаются)
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Челно-Вершины

А.В. Буйлов

Глава сельского поселения
Челно-Вершины

С.А. Ухтвров

УЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области
СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация сельских поселений
муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области

Газета изготовлена в администрации
муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области
446840, Самарская область,
с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8.
Тел. 8 (84651) 2-17-32

Электронная версия газеты размещена
на официальном сайте района:
www.челно-вершины.рф

**ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК**

выходит по пятницам
Тираж 999 экз.